Kính gửi:

          - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn;

Phòng Tư pháp nhận được Công văn số 15/STP-XDKT&TDTHPL ngày

04/01/2023 của Sở Tư pháp về việc thông tin nội dung giao quy định chi tiết tại

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Phòng Tư pháp huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện

“Điều 35. Trách nhiệm trong việc bảo đảm để Nhân dân thực hiện kiểm tra,

giám sát” của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở cụ thể như sau:

“Phối hợp cùng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã, căn cứ vào yêu

cầu, đặc điểm và điều kiện thực tế của địa phương, xây dựng và ban hành quy

chế thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn để quy định cụ thể hơn nội dung,

cách thức thực hiện dân chủ trên địa bàn cấp xã làm cơ sở để công dân kiểm

tra, giám sát việc thực hiện.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Thị Kim Duyên

UBND HUYỆN TRI TÔN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 320/PTP Tri Tôn, ngày 24 tháng  3 năm 2023
V/v thông tin nội dung giao quy định

chi tiết tại Luật Thực hiện dân chủ ở

cơ sở (có hiệu lực từ 01/7/2023)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T16:44:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG TƯ PHÁP<ptuphap.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!